
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ХОРОШЕВО-МНЕВНИКИ  

в городе Москве 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 

22 августа 2023 года № 9-1/46 

 

 

О направлении средств стимулирования 

управы района Хорошево-Мневники 

города Москвы на реализацию 

мероприятий по благоустройству 

территории района Хорошево-Мневники 

города Москвы в 2023 году 

 

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ района города Москвы» рассмотрев 

обращения главы управы района Хорошево-Мневники города Москвы от 17.08.2023 года 

№ 71-07-1285/23 и № 15-ЖКХ/23, 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

 

      1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Хорошево-

Мневники города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству территории и 

проведение локальных мероприятий, направленных на улучшение безопасности дорожного 

движения на улично-дорожной сети района Хорошево-Мневники города Москвы в 2023 

году: 

       1.1.  переустройство УДС в рамках локальных мероприятий по адресу: ул. Мневники, 

д. 3 на сумму 2 500 000,00 рублей; 

       1.2. улучшение безопасности дорожного движения на улично-дорожной сети района 

Хорошево-Мневники города Москвы на сумму 5 588 841,02 рублей;         

       1.3. закупка плодородного грунта для озеленения дворовых территорий района 

Хорошево-Мневники на сумму 5 000 000,00 рублей; 

       1.4 закупка аварийных запасов малых архитектурных форм  на сумму 2 278 200,00 

рублей. 

        2. Направить настоящее решение в управу района Хорошево-Мневники города 

Москвы, префектуру Северо-Западного административного округа города Москвы и 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.  

        3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Хорошево-Мневники 

www.mun-hormn.mos.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава муниципального округа  

Хорошево-Мневники                                                                       М.А. Попков 

 

 

 

 


